
1/2 

Záznam o činnostech zpracování 
čl. 30 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)  

SPRÁVCE: Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení rodných čísel  

 

Adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4, 140 00 
ID datové schránky: 6bnaawp 
Elektronická adresa: posta@mvcr.cz 
Telefon: 974 817 203 

POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ: ředitel odboru bezpečnostní politiky 

 
Adresa: Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34 
ID datové schránky: 6bnaawp 
Elektronická adresa: poverenec@mvcr.cz 

I. ÚČELY ZPRACOVÁNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ VĚCNÉ SPRÁVY REGISTRU RODNÝCH ČÍSEL 

Zákonnost zpracování:  
 Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti vyplývající  

ze zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých  zákonů 
(zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 296/2004 Sb.,  
kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů. 

 Č. 6 odst. 1 písm. e) GDPR – zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného při  výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce . 

II. KATEGORIE SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

Subjekty údajů jsou nositelé rodných čísel, tj. fyzické osoby, kterým bylo přiděleno rodné číslo. 

III. KATEGORIE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V registru rodných čísel se vedou tyto údaje 

a) důvod přidělení rodného čísla (§ 16 zákona o evidenci obyvatel), 
b) označení výdejového místa, které rodné číslo přidělilo, 
c) rodné číslo, 
d) v případě změny rodného čísla původní rodné číslo, a to jako blokovaný údaj,  
e) důvod provedení změny rodného čísla, v případě  provedení změny z důvodu osvojení lze vést 

rovněž stupeň osvojení, 
f) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě rodné příjmení nositele rodného čísla, jejich případné  

změny, 
g) datum přidělení rodného čísla; u rodných čísel přidělených před účinností zákona o  evidenci 

obyvatel se tento údaj vede pouze, pokud jej lze zjistit z archivních materiálů,  
h) datum, místo a okres narození a u nositele rodného čísla, který se narodil v cizině, místo a stát,  

na jehož území se narodil; uvedené místo a okres narození na území České republiky jsou vedeny 
ve formě referenční vazby (kódu územního prvku) na referenční údaj v základním registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí, 

i) agendový identifikátor fyzické osoby pro agendu evidence obyvatel, pokud byl přidělen,  
j) obrazový záznam dokladu o rodném čísle, pokud jej má Ministerstvo vnitra k dispozici, 
k) záznam o ověření, osvědčení nebo potvrzení změny rodného čísla, včetně data jeho vydání,  
l) poznámka, kterou vytváří a využívá správce registru rodných čísel, 
m) určená rodná čísla, 



2/2 

n) přidělená rodná čísla a 
o) aktuálně nepřidělená určená rodná čísla. 

IV. KATEGORIE PŘÍJEMCŮ 

ZPRACOVATELÉ   Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení rodných čísel  
      jako věcný správce registru rodných čísel. 

 Ministerstvo vnitra, odbor centrálních informačních systémů  
      jako technický správce a provozovatel registru rodných čísel. 
 Matriční úřady. 
 Zvláštní matrika v Brně. 

PŘÍJEMCI 

 Ministerstvo vnitra. 
 Matriční úřady. 
 Zvláštní matrika v Brně. 

 Nositel rodného čísla, popřípadě jeho zákonný zástupce, opatrovník,  
zmocněnec na základě zvláštní plné moci s  úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele anebo člen domácnosti, jehož oprávnění 
k zastupování fyzické osoby bylo schváleno soudem. 

 Oprávněné subjekty na základě zákona o evidenci obyvatel  
nebo zvláštního právního předpisu, nebo nestanoví-li tak mezinárodní 
smlouva, jíž je Česká republika vázána.   

V. PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DO TŘETÍ ZEMĚ NEBO MEZINÁRODNÍ ORGANIZACI  

Do třetích zemí, tj. mimo EU, nejsou údaje z registru rodných čísel předávány. 

VI. PLÁNOVANÉ LHŮTY PRO VÝMAZ KATEGORIÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Doba uložení osobních údajů vedených v registru rodných čísel není zákonem o evidenci obyvatel 
stanovena, nicméně odbor správních činností, oddělení rodných čísel se řídí zákonem č. 110/2019  Sb . ,   
o zpracování osobních údajů, a rovněž Spisovým a skartačním řádem Ministerstva vnitra .  

VII. OBECNÝ POPIS TECHNICKÝCH A ORGANIZAČNÍCH BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ  

V rámci Ministerstva vnitra jsou osoby při vstupu do objektu monitorovány kamerovým systémem. 

Správce registru rodných čísel provádí vhodná technická a organizační opatření za účelem zajištění 
úrovně zabezpečení údajů odpovídající danému riziku. Věcným správcem registru rodných čísel je odbor 
správních činností a technickým správcem a provozovatelem je odbor centrálních informačních systémů, 
který odpovídá za provoz a opatření technického charakteru.  

Pracoviště odboru správních činností představuje režimové pracoviště, které je přístupné pouze 
oprávněným osobám za využití přístupové karty s č ipem.  

Přístupy do registru rodných čísel a k údajům v něm vedeným jsou v rámci Ministerstva vnitra 
podmíněny správcem schváleným uživatelským oprávněním, přičemž každý oprávněný uživatel 
disponuje vlastním loginem a heslem. 

Státní zaměstnanci ve služebním poměru a zaměstnanci v pracovním poměru jsou oprávněni 
zpracovávat osobní údaje vedené v registru rodných čísel pouze na základě udělených zvláštních 
uživatelských oprávnění, a to v souladu s charakteristikami jejich služebních míst nebo s popisy jejich 
pracovních činností a v souladu s interními a platnými právními předpisy.  

Všichni uživatelé jsou za účelem ochrany osobních údajů povinni dodržo vat povinnosti stanovené 
GDPR, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a zákonem o evidenci obyvatel. 

 


		2024-06-14T12:30:54+0000




